iEthelredus, rex nationum totius gentis Britannie, 
dedit xv mansas apud Stantun, et Hiltun, cum omnibus 
appendiciis, anno 1012. Subscribunt, vEthelredus rex; 
iElfgifu regina; Wulfstan archiepiscopus, cum coepis- 
copis et filiis regis et abbatibus et ducibus et militibus, 
quorum nominahic inserta sunt. Eadnoth, Athulf, Athel¬ 
wold, iElfgar, Godwinus, iEthelsie, Brithwoldus, Leving, 
Alfhun, AElmar, episcopi; Wulfgar, H21fsi, Brihtmer, .iElf- 
wi, .iElfsi, Edric, Brihstan, Eadmser, Oscytel, abbates; 
Eadric, Uhtred, Leofwine, AElfric duces; iEthelmaer, Sy- 
ferth, .iEthelweard, Godwine, Morcar, vElfgar, Wada, 
U1 fkytel, Thurkytel, iEthelwine, Adelwold, J^lmaer, mi- 
lites. 

De fundatione ecclesie sancti Andree per Aethelber- 
turn regem. Vid. Num. ii. 

Anselmus archiepiscopus Cantuariensis confirmavit 
ecclesie sancti Andree de Rouecestria omnes consuetu- 

dines et leges quas habuit de antecessore suo Lanfranco; 
et insuper dedit monachis ecclesiam de Northflete, et per- 
donavit eis xxxv solidos quos solvere solebant annuatim 
de Piscaria de Gillingeham; et dedit episcopo terram va- 
lentem xx solidos per annum de manerio de Heisa in 
Middlesexa. Testibus Ernulfa priore, Joseph, Eadmero 
monacho Cantuar. Baldeuuino de Torriac monacho Becc. 
Willielmo archidiacono Cantuar. Aschetillo RofFensi 
archidiacono, Willelmo de Einesforth, Godefrido de Fal- 
chenham. 

Radulphus archiepiscopus Cantuarie confirmavit pre- 
dictam donationem Anselmi et dedit monachis unam 
acram terre in campo de Gudlesfeld, et v solidos qui ei de- 
bebantur singulis annis pro piscatoria de Niwe Were in 
territorio de Grean. Testibus domno Arnulfo Rofensi 
episcopo, Johanne Cantuariensi archidiacono; Herwiso 
archidiacono Roffensi, Joseph, Edmero monacho Can¬ 
tuariensi, Rodberto monacho Sagiensi, Silvestro, Hugone 
monacho Roffensi, Ansfrido Capellano, Ansfrido Dapi- 
fero, et multis aliis. 

Willelmus archiepiscopus Cantuariensis, et apostolice 
sedis legatus, confirmavit donationem ecclesie de North¬ 
flete, et etiam ecclesie de Boxley quam Henricus rex de¬ 
derat. Testes, Herewisus archidiaconus Cantuariensis, 
Gaufridus prior, Eadmerus monachus Cantuariensis, Fulco 
prior de Eie, Richardus archidiaconus de Norwic, Willi- 
elmus vicecomes, Ansfridus Dapifer, Haimo filius vitalis, 
et alii multi. 

Carta Willelmi regis, vid. Num. ix. 
De Tarenteford. Vid. Num. x. 
Anselmus archiepiscopus Cantuarie confirmavit mo¬ 

nachis ecclesiam de Northflete et remisit censum piscarie 
de Gilingeham. 

DeWaletuna, vid. Num. xi. 
De Rethravelda, vid. Num. xii. 
Robertus Latimier dedit mariscum in insula de Grean, 

unde monachi habebant xxx solidos singulis annis, et 
archiepiscopus Anselmus de quo ipse tenebat confirmavit 
donationem. 

iEgelnothus de Hou dedit etiam unum mariscum in 
eadem insula, cum filio suo quando fecit ilium mona- 
chum, et reddebat xv solidos, et idem archiepiscopus con¬ 
firmavit. 

Osbernus de Biliceham accepit societatem monacho- 
rum, et ideo concessit eis decimam de Lyafrun, que fuit 
uxor Syuuardi de Hou, dedit mansium in insula de Grean, 
qui reddebat quadraginta solidos, et Uulfordus, cognomine 
Henricus de Hou, remisit calumniam quam habebat ad 
eundem. 

Wlfuuardus de Hou, cognomine Henricus, accepit 
societatem horum monachorum, pro qua dedit eis totam 
decimam de Cobbeham, et alia vice decimam suam de 
Hou, et tertiam partem substantie sue post mortem suam. 
Quod Uxor illius, et filius suus Rodbertus et fratres sui 
Siuuardus et Eduuardus concessemnt. 

Eadmer de Tarente dedit dimidiam decimam suam 
de Cleeidune. 

Arnulfus de Cilesfelda dedit medietatem totius de- 
cime sue de Cilesfelda, annonam scilicet et agnos et por- 
cellos et caseos et vitulos et pullos si ibi sunt equarum et 
unum villicanum cum quinque acris terre, et monachi 
susceperunt ipsum Arnulfum cum uxore sua et homines 
suos in fraternitatem, et in societatem totius beneficii ip- 
sius ecclesie. Testes Anscetillus archidiaconus, Radulfus 
prior Cadomi, Hunfridus monachus, Radulfus clericus, 
Simon Dapifer episcopi, Athloldus frater ejus, Wido Bi¬ 
set, Hainfridus Dapifer Arnulfi, et alii multi. 

Notandum quod de constitutione capituli Roffensis 
provision est, quod quicquid percipit episcopus tam in 
vestiariis quam in calciariis per manus camerarii, et quic¬ 
quid percipit in cereis et exeniis et consuetis per manus 
sacriste de proventibus ecclesie de Northflete recipit. 

Eudo Dapifer regis dedit monachis omnes illas deci- 
mas quas Adam frater suus quondam dederat Anscetillo 
archidiacono Cantuarberie, et quas idem Anschetillus 
postea concessit sancto Andree, scilicet decimam de Lan- 
geleia de caseis et de porcis, de Suttune de caseis et de bes- 
tiis, de Leeburna de caseis et de bestiis, de Readlega de 
caseis et de bestiis, de Culinga et de Merelea de omnibus 
rebus. 
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Radulfus Pincerni Eudonis dedit deeimam suam de 
Culingis, valentem v. solidos per annum. 

Robertus de Hedenham dedit omnem suam deeimam 

de Hedenham. 
Robertus de Langeleia dedit deeimam suam de Lan- 

geleia. 
Adeloldus frater Balduini monachi dedit omnem 

suam deeimam, etiam de mobili pecunia. 
Hugo de Port dedit uno quoque anno xx solidos, 

pro decima de suo manerio de iErhetha. 
Robertus de sancto Amando totam deeimam suam de 

Hescendena, cum ecclesia. 
Geroldus, homo Haimonis vicecomitis, quandam de- 

cimam que valet xx solidos. 
Uulmerus, homo Arnulfi de Hesdine, suam deeimam 

que valet per annum x solidos. 
Robertus de Borcssealle totam suam deeimam. 
Rannulfus filius Uulterii deeimam suam de Sesmun- 

deham, que uno quoque anno valebit octo millarios de 
Harenc. 

Haimo filius Vitalis dedit ecclesiam de Sturmutha et 
totam suam dominieam deeimam, cum omnibus consue- 
tudinibus que ad eandem ecclesiam pertinent, et quatuor 
acras terre et pasturam ad centum oves. 

Radulfus Malesmmins dedit deeimam suam de Sto- 
ches. 1 

Willelmus de Cloevilla, duas partes decime de Acle. 
Godefridus de Scrsembroce et uxor ejus suam domi- 

nicam deeimam. 
De Wicham terra Sancti Andree, quam episcopus 

Gundulfus dedit Goisfrido Talebot, retinuit idem episco¬ 
pus omnem deeimam omnium rerum, ad opus monacho- 
rum suorum eternaliter. 

Gotcelinus de Haenherste, dimidiam deeimam de 
terra sua illic et totam deeimam suam de terra sua in 
Freon desberia. 

Quatuor carte regis Henrici, quarum ultima de 
Wroteham, et etiam de iElham in Monastico, vol. i. 
p. 30. 

Idem rex Henricus concessit monachis unam feriam 
omni anno celebrandam duobus diebus integris in civitate 
Rouecestra, id est, ipsa die festivitatis sancti Paulini et 
priori die ante festivitatem, et totum theloneum quod 
inde eveniet quietum cum omnibus consuetudinibus ferie 
tam extra civitatem quam infra. Testibus Willelmo de 
Wereluuast et Eudone Dapifero, et Haimone Dapifero et 
Willelmo Pevrel, et Haimone Peverel. 

Rogerius de iElham dedit monachis dimidiam deci- 
mam de terra sua de iElham, de omni re. 

Ealdulf de Scserlesfelda dimidiam deeimam de terra 
sua de iElham de omni re, et dimidiam deeimam de terra 
sua de Limmingis similiter de omni re. 

Leofwine Scone de Bere dimidiam deeimam de terra 
sua de omnibus rebus. 

Baldewinus on Offerlande dimidiam deeimam de 
terra sua de omnibus rebus. 

Eaduuard on Offerlande dimidiam deeimam de terra 
sua. 

Blakeman of Flotbeame dimidiam deeimam de terra 
sua. 

Leofuuine on Acstede dimidiam deeimam de terra 
sua. 

Uulfricus le Mangere dimidiam deeimam de terra 
sua. 

Rainaldus de Boeuuike dimidiam deeimam de terra 
sua. 

Radulfus de Chieresburh dedit quingentas anguillas 
unoquoque anno. 

Herbertus de Gatindene dedit totam deeimam suam, 
aut quadraginta denarios aut valentem in anguillis. 

Ulgerius nepos Geroldi dedit deeimam de terra sua. 
Goffridus de Ros dedit deeimam suam de Ealdeham. 
Gundulfus de Rofecestra dedit mansam suam. 
Willelmus filius Willelmi de Horsburdenne dedit 

deeimam suam de Crakeberga. 
Willelmus de Editune dedit deeimam suam valentem 

per annum v. solidos. 
Goffridus de Deltsa deeimam suam de Deltsa. 
Heimfred, homo Ernulfi de Cilesfeld, deeimam suam 

in Cilesfeld. 
VOL. i. 

Hinfridus Canuth de Stselesfelda deeimam suam va¬ 
lentem per annum x solidos. 

Smaleman de Cobbeham, duas partes decime de una 
terra sua, et tertiam partem de alia. 

Robertus Camerarius, filius Willelmi, vendidit Ern- 
ulfo episcopo domino suo terram, quam tenebat in Lun- 
donia xx sol. et episcopus concessit perpetualiter ad com- 
paranda ex eadem luminaria ecclesie Sancti Andree. 

Hugo de Niuneham dedit ecclesiam de Northtuna, 
cum omni terra que ad illam pertinebat, et dimidiam de- 
cimam de omni re quse ad villam pertinebat. Unde habent 
monachi per annum unam marcam argenti. 

Ingelburgis, que fuit uxor Herulfi sutoris, dedit mo¬ 
nachis mansam suam. 

Egelricus presbyter de Cettham dedit unam mansam 
reddentem xn denarios per annum. 

Ricardus Brutin de Gillingeham dedit omnem deci- 
mam suam in annonam, in agris, in porcellis, in caseis, et 
vitulis et omnibus aliis rebus. 

Ricardus filius Malgerii et Eadric de Hescendena, 
Num. xx. 

Elfuuine preostes sunu, cum uxore sua, dederunt 
monachis unum mariscum infra insulam de Grean. 

Hugo filius Fulconis dedit terram suam de Sutgate 
pro xii denariis unoquoque anno. 

Goldwinus cognomento Grecus dedit duas Hagas et 
dimidiam terre in Rouecestra, et partem. 

Rodbertus Henrici regis filius, Num. xxi. 
Coe dedit terram illam in qua manebat cum domibus 

que super eandem terram erant. 
Goduinus filius Edith dedit dimidiam mansam suam. 
Goffridus Petit dedit unam Hagam. 
Geldeuuinus monetarius dedit mansionem suam juxta 

cimiterium monachorum. 
Gausfridus de Deltsa dedit xxx acras terre juxta 

Prestafelda. 
Godricus de Deltsa dedit deeimam de annona sua. 
Gosfridus de Deltsa dedit quandam partem terre 

quam habebat in Delsa. 

Hec sunt que ordinata sunt a Domino nostro Gundulfo 
Episcopo ad vestitum monachorum. 

De Rouecestra x libras. De molendino ejusdem 
ville xxx solidos. De Cellario xxim solidos. De Fran- 
desberia v libras et x solidos. De Stoches xxx solidos. 
De Fletis mi libras et x solidos. De Hederham v libras. 
De Tarenteford n libras. De Northfletis hi libras, et x 
solidos. De Cantuarie hi libras. De Bullocesfelde n 
libras. De Graen xv solidos. De iErhetha xx solidos. 
De Adeloldo de Cilesfefelda x solidos. De Uulmero ejus¬ 
dem ville x solidos. Rodbertus de Uuate villa xv solidos. 
Radulfus pincerna vi solidos et vm denarios. De Archi- 
diacono x solidos. Willielmus de Editune x solidos. 
Heimfred vi solidos et vm denarios. Hunfrith Canuth 
x solidos. Radulfus pincerna v solidos de Culingis. Et 
omnes decimas quas Anscetillus archidiaconus de Can- 
tuaria tenebat de Adam fratre Eudonis Dapiferi. 

Osbernus de Biliceham xn solidos. Godefridus de 
Scrsembroce x solidos. Ulgerius nepos Geroldi v solidos. 
De iEilesford xx solidos. De Suthtune xx solidos. De 
Uuleuuic mi solidos. De Cicelherste mi solidos. 

Ernulfus Roffensis episcopus dedit ecclesie huic ec¬ 
clesiam de Edenham et terras et decimas omnes, quas ipsa 
ecclesia habuit, cum omnibus ad earn pertinentibus. De- 
cimam etiam de dominio de Edenham et de Cudintuna, 
in annona, in vitulis, in agnis, in puleinis, in purcellis, 
unam quoque hagam et dimidiam hidam terre in Heden¬ 
ham. Hec omnia ad luminaria ecclesie Sancti Andree, 
et ut secretarius ecclesie det singulis annis in die anniver- 
sarii sui decern solidatas panis pauperibus, et xx solidos 
in refectorium fratribus. 

Idem Ernulfus episcopus dedit ad sustentandas do- 
mos monachorum denarios quos presbyteri parochiani so- 
lebant reddere, vel quando crisma accipiebant, vel ad sy- 
nodum conveniebant. 

Idem episcopus consensu monachorum constituit ele- 
mosinam faciendam singulis annis in anniversario Gun- 
dulfi episcopi. Secretarius debebat dare quadraginta de¬ 
narios, camerarius quadraginta denarios, celararius qua- 
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draginta denarios et unum millenarium allecium. Hedre- 
dam quatuor solidos et duos salmones. Frendesberi, De- 
vintuna, Flietes, Wldeham, sex solidos et duos salmones. 
Stoches duos salmones. Lamhetla unum. Suthuucrca 
unum. Hos viginti solidos recipiet celerarius et empto 
inde pane et allece, ipse cum eleemosinariis distribuet 
ipsa die pauperibus. Salmones autem habebunt fratres in 
refectorio. 

Angostus de Rouecestra dedit monachis totam deci- 
mam suam de Deltsa et de molendino, et quandam parti- 
culam terre et quinque acras terre juxta Prestefelde. 

Quando Gundulfus Rofensis episcopus dedit abba- 
tiam de Mellingis sanctimoniali Avitie, ipsa juravit fide- 
litatem et subjectionem eidem episcopo et successoribus 
suis et ecclesie Sancti Andree, et quod per se nec per 
aliam personam predictam subjectionem dissolvere temp- 
taret, et quod in abbatia sibi data priorem nec poneret 
nec deponeret, nec ullam sanctimonialem reciperet, nec 
terrain inde daret vel auferret. 

Henricus de Port, anno 1108, dedit monachis xx so¬ 
lidos de redditione sua de Earhethea et totam decimam de 
Halegele. 

Rodulfus clericus concessit ecclesie Sancti Andree 
mansionem suam juxta cimiterium monachorum et reddi- 
tum xx solidorum apud Langeport. 

Golduuinus, presbyter de Rouecestra, dedit dimidiam 
hagam in Rouecestra. 

AHfuninus filius Dirgiue dedit uliam dimidiam hagam. 
Godfridus filius Ailuuini dedit aliam dimidiam ha¬ 

gam. 
Uxor Rodberti Latimarii diu ante mortem suam red¬ 

didit terram, quam tenebat de Thornidura in Freondi- 
beria, monachis, quorum debebat esse post mortem ejus. 
Pro hac autem terra monachi dederunt ei sexaginta soli¬ 
dos, et preterea promiserunt ei, quia invenirent ei victum 
et vestitum quamdiu viveret; victum videlicet de celario 
quantum uni monacho, et preter hoc unum ferculum de 
carne quatuor diebus in hebdomada; vestitum vero de 
camera honorabilem, qualem ejus etatem et personam 
deceret. Uni autem ejus servienti et uni pediseque, qui 
ei servirent, talem darent victum qualem ceteris ecclesie 
servientibus. Super hec omnia darent ipsi domine viginti 
solidos singulis annis quibus servientes sibi solidaret et 
vestiret, et cetera sibi necessaria prout vellet ipsa pro- 
curaret. Cum autem obiret, conventus earn sepeliret, et 
anniversarium ejus singulis annis faceret. 

Ricardus Bellus et Ernulfus de Strodes cum uxoribus 
suis dederunt omnem decimam suam etiam de mobili pe- 
cunia. 

Godingus de Hou concessit singulis annis quatuor 
solidos, et frater ipsius Hugo concessit 2 solidos. 

Fulco filius Hugonis concessit decern solidos singulis 
annis de terra de Blechemere. 

Ranulfus constabularius dedit octo solidos per annum 
de decima monachorum quam tenebat. 

Hugo de Stocheis dabat x solidos per annum de de¬ 
cima monachorum quam tenebat. 

De jEslingeham quam episcopus Gundulfus dedit 
Goisfrido Talebot, retinuit idem episcopus omnem deci¬ 
mam in opus monachorum. Coclandus de Escedene de¬ 
dit quandam terram juxta murum vinee monachorum, &c. 

Willelmus Cantuariensis episcopus confirmavit epis¬ 
copo Roffensi omnem potestatem et jura episcopalia illi 
pertinentia in maneriis ejusdem archiepiscopi. 

Imarus Tusculanus episcopus, apostolice sedis legatus, 
cum controversia orta esset inter episcopum Roffensem et 
monachos ejusdem ecclesie de maneriis de Lambetham et 
Hendenham, ipsa maneria dictis monachis adjudicavit, 
assidentibus Teobaldo Cant, archiepiscopo, Rodberto Lund. 
Henrico Winton. Alexandro Lincoln. Ibrardo Norwic. 
Sifredo Cicestr. episcopis; Gaufrido sancti Albani, Ger- 
vasio Westmonasterii, Petro Scireburn. abbatibus; et ma- 
gistro Hilario, &c. 

Iheobaldus Cantuariensis episcopus confirmavit om- 
nes possessiones et omnia privilegia monachorum Roffen- 
sium. 

vEdmerus dedit post mortem suam totam piscariam 
de Niuue Mere et totam terram suam quam habebat in 
Lundonia et domos.